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Ministerio de Economia
y Finanzas

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO

AL 31 DE MARZO DE 2024
Expresado en Délares

DENOMINACION

CODIFICADO

DEVENGADO

DIFERENCIAS

INGRESOS CORRIENTES
Impuestos
Seguridad Social

Tasas y Contribuciones

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e Ingresos
Operativos de Empresas Publicas

Rentas de Inversiones y Multas
Transferencias o Donaciones Corrientes

Otros Ingresos

GASTOS CORRIENTES

Egresos en Personal

Prestaciones de la Seguridad Social
Bienes y Servicios de Consumo
Egresos Financieros

Otros Egresos Corrientes
Transferencias o Donaciones Corrientes

Previsiones para Reasignacion

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

INGRESOS DE CAPITAL

Venta de Activos No Financieros
Recuperacion de Inversiones y de Recursos Publicos

Transferencias o Donaciones de Capital e Inversion

GASTOS DE PRODUCCION

Egresos en Personal para la Produccion
Bienes y Servicios para la Produccion

Otros Egresos de Produccion

GASTOS DE INVERSION

Egresos en Personal para Inversion
Bienes y Servicios para Inversion
Obras Publicas

Otros Egresos de Inversion

Transferencias o Donaciones para Inversion

24.058.364.607,39
15.716.991.912,39
0,00
1.955.483.748,90

103.447.067,26

882.656.279,70
2.533.228.285,22
2.866.557.313,92

21.556.892.800,14
9.823.901.777,89
0,00
1.842.195.916,93
3.315.048.872,84
165.409.718,33
6.410.336.514,15
0,00

2.501.471.807,25

3.502.543.975,25
246.193.389,12
34.160.785,61

3.222.189.800,52

0,00
0,00
0,00

0,00

917.922.229,47
316.417.560,24
169.533.265,28
87.188.123,15
2.989.272,05
341.794.008,75

5.527.653.127,63
3.608.886.399,44
0,00
454.868.564,42

17.955.879,78

568.557.416,69
857.710.163,61
19.674.703,69

5.027.057.268,88
2.298.328.253,51
0,00
249.956.451,75
855.218.939,10
26.887.654,86
1.596.665.969,66
0,00

500.595.858,75

245.011.436,81

103.946,79
2.325.823,39

242.581.666,63

0,00
0,00
0,00

0,00

48.915.650,66
31.666.244,68
12.497.579,31
4.237.231,99
2.594,68
512.000,00

18.530.711.479,76
12.108.105.512,95
0,00
1.500.615.184,48

85.491.187,48

314.098.863,01
1.675.518.121,61
2.846.882.610,23

16.529.835.531,26
7.525.573.524,38
0,00
1.592.239.465,18
2.459.829.933,74
138.522.063,47
4.813.670.544,49
0,00

3.257.532.538,44

246.089.442,33
31.834.962,22

2.979.608.133,89

0,00
0,00
0,00

0,00

869.006.578,81
284.751.315,56
157.035.685,97
82.950.891,16
2.986.677,37
341.282.008,75
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO

AL 31 DE MARZO DE 2024

Expresado en Délares

DENOMINACION

CODIFICADO

DEVENGADO

DIFERENCIAS

GASTOS DE CAPITAL

Egresos de Capital
Inversiones Financieras

Transferencias o Donaciones de Capital

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSION

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO
Otros Pasivos Externos
Financiamiento Publico

Saldos Disponibles

Cuentas Pendientes por Cobrar

Ventas Anticipadas de Petréleo Derivados y Por
Convenios con Entidades del Sector Publico no
Financiero

APLICACION DEL FINANCIAMIENTO
Amortizacion de la Deuda Publica
Pasivo Circulante

Obligaciones por Ventas Anticipadas de Petroleo
Derivados y por Convenios con Entidades del Sector
Publico no Financiero

Otros Pasivos

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO

6.257.101.045,16

2.502.144.531,23
92.445.236,57
3.662.511.277,36

-3.672.479.299,38

6.519.009.101,46
0,00
6.142.495.713,90
250.827.797,91

125.685.589,65

0,00

5.348.001.609,33
4.450.008.223,39

646,80

0,00

897.992.739,14

1.171.007.492,13

0,00

722.551.283,32

2.981.190,50
884.706,21
718.685.386,61

-526.455.497,17

1.857.350.021,07
0,00
1.812.360.503,82
0,00

44,989.517,25

0,00

693.331.087,99
687.626.537,26

0,00

0,00

5.704.550,73

1.164.018.933,08

1.138.159.294,66

5.534.549.761,84

2.499.163.340,73
91.560.530,36
2.943.825.890,75

4.661.659.080,39
0,00
4.330.135.210,08
250.827.797,91

80.696.072,40

0,00

4.654.670.521,34

3.762.381.686,13

646,80

0,00

892.288.188,41

6.988.559,05

FUENTE: Médulo de Agregacion y Consolidaciéon 2024

ELABORADO: Direcciéon Nacional de Consolidacion y Andlisis de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



